АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13.03.2017  года                                                                                      №  276
п. Шексна

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского

муниципального района от 13.10.2014 года № 1920  «Об утверждении

муниципальной программы «Управление  муниципальными финансами

Шекснинского   муниципального района на 2015 – 2020 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, руководствуясь статьей 29 Устава Шекснинского муниципального

района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести в постановление  администрации  Шекснинского

муниципального района от 13.10.2014 года № 1920 «Об утверждении

муниципальной программы «Управление муниципальными финансами

Шекснинского муниципального района на 2015-2020 годы» (с последующими

изменениями) следующие изменения:

         1) приложение 1 к муниципальной программе «Сведения о показателях

(индикаторах) муниципальной программы» изложить в новой редакции

согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

         2) приложение 1 к подпрограмме 1 «Сведения о показателях

(индикаторах) к подпрограмме 1 муниципальной программы» изложить в

новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

         2. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального

опубликования в газете «Звезда», подлежит размещению на официальном сайте

Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет и распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 декабря 2016 года.

Глава Шекснинского муниципального района                                Е.А. Богомазов

2

                                                                                                                                    Приложение 1

                                                                                                                                    к постановлению администрации района

                  от 13.03.2017  года   № 276

«Приложение 1

к муниципальной программе

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы

№

п/п

Задачи, направленные

на достижение цели

Наименование

показателя

(индикатора)

Ед.

измер

ения

Значение   показателей (индикаторов)

2013

год

(факт)

2014 год

(факт)

2015 год

(факт)

прогноз

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Достижение

соответствия

расходных

обязательств  бюджета

района источникам их

финансового

обеспечения в

долгосрочном периоде
и повышение

эффективности

бюджетных расходов

отношение

дефицита бюджета

района  к объему

налоговых и

неналоговых

доходов бюджета

района

% - 4,9   10,7 не более

8,5

не более

7,5

не более

7

не более

6,5

0

доля  расходов

бюджета района,

формируемых в

рамках программ к

общему объему

расходов бюджета

района

% 2,9 86  91,8  не менее

90

не менее

90

не менее

92

не менее

92

не менее

95

2 Совершенствование

системы распределения

финансовых ресурсов

между бюджетами

муниципальных

отношение

фактического

перечисления

межбюджетных

трансфертов из

% - 98 100 не менее

100

не менее

100

не менее

100

не менее

100

не менее

100

3

образований района бюджета района к

плановым

назначениям,

утвержденным

решением о

бюджете района на

очередной

финансовый год и

плановый период

  доля расходов

консолидированны

х бюджетов

поселений,

формируемых в

рамках

муниципальных

программ

% - 2 16 16 30 40 50 60

3 Повышение

эффективности

бюджетных расходов и

качества управления

муниципальными

финансами

доля расходов

бюджета района, по

которым

проводится оценка

эффективности и

результативности

расходов в общем

объеме расходов

бюджета района

% 2,9 86 91,8 не менее

90

не менее

90

не менее

92

не менее

92

не менее

95

доля расходов

бюджета района на

оказание

муниципальных

услуг

муниципальными

% 0 0 0 100 100 100 100 100

4

учреждениями

района,

сформированных

по утвержденным

нормативам на

оказание

муниципальных

услуг,

определенных в

ведомственных

перечнях

муниципальных

услуг, в общем

объеме расходов на

оказание

муниципальных

услуг

муниципальными

учреждениями

района

4 Эффективное

управление

муниципальным

долгом

доля долговых

обязательств

района по

бюджетным

кредитам и

кредитам

кредитных

организаций в

объеме налоговых

и неналоговых

доходов

% - - 3,9 не более

10

не более

10

не более

10

не более

10

0

                                            »

5

                                                                                                                                                           Приложение 2

                                                                                                                                      к постановлению администрации района

              от 13.03.2017  года   № 276

         «Приложение 1

         к подпрограмме 1

Сведения о показателях (индикаторах) к подпрограмме 1 муниципальной программы

№

п/п

Задачи, направленные на

достижение цели

Наименование

показателя (индикатора)

Ед.

измерения

Значение   показателей (индикаторов)

2013 год

(факт)

2014 год

(факт)

2015 год

(факт)

прогноз

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Обеспечение устойчивости

доходной базы

консолидированного

бюджета района для

обеспечения исполнения

расходных обязательств

Исполнение бюджета

района по налоговым и

неналоговым доходам

% 103,9 100,9 100  не менее

100

не менее

100

не менее

100

не менее

100

не

менее

100

  Рост налоговых и

неналоговых доходов в

консолидированный

бюджет района к году,

предшествующем  к

отчетному

Да=1

нет=0

1 1 1 1 1 1 1 1

  Исполнение бюджета

района по расходной части

(в % от утвержденного

бюджета без учета

расходов, осуществляемых

за счет средств

федерального и областного

бюджета)

% 93

96  93,3  не менее

95

не менее

95

не менее

95

не менее

95

не

менее

97

  Отношение объема

просроченной

кредиторской

% 0,6 2,3 4,3 0,5 0,4 0,4 0,4 0,3

6

задолженности бюджета

района к общему объему

расходов бюджета района

2 Повышение эффективности

бюджетных расходов и

качества управления

муниципальными

финансами

Доля расходов бюджета

района, по которым

проводится оценка

эффективности и

результативности расходов

в общем объеме расходов

бюджета района

% 2,9 86 91,8 не менее

90

не менее

90

не менее

92

не менее

92

не

менее

95

  Доля расходов бюджета

района на оказание

муниципальных услуг

муниципальными

учреждениями района,

сформированных по

утвержденным

нормативам на оказание

муниципальных услуг,

определенных в

ведомственных перечнях

муниципальных услуг, в

общем объеме расходов на

оказание муниципальных

услуг муниципальными

учреждениями района

% 0 0 0 100 100 100 100 100

3 Повышение открытости и

прозрачности бюджетного

процесса

Размещение на

официальном сайте

Шекснинского

муниципального района в

информационно-

телекоммуникационной

сети Интернет

информации о бюджете

района и отчета об

исполнении бюджета

района в доступной для

граждан форме

Да=1

нет=0

0 1 1 1 1 1 1 1

4 Совершенствование

системы распределения

Отношение фактического

перечисления межбюджет-

%  98 100 не менее

100

не менее

100

не менее

 100

не менее

100

не

менее

7

финансовых ресурсов между

бюджетами муниципальных

образований  района

ных трансфертов из

бюджета к плановым

назначениям,

утвержденным  решением

о бюджете района на

очередной финансовый год

и плановый период

100

  Доля расходов консолиди-

рованных бюджетов

поселений, формируемых

в рамках муниципальных

программ

%   16  не менее

16

не менее

30

не менее

40

не менее

50

не

менее

60

                                                                                                   »